
1  669.11

Grossratsbeschluss
über den Beitritt des Kantons Bern zum Konkordat zwischen den 
Kantonen über den Ausschluss von Steuerabkommen

vom 21.02.1949 (Stand 21.02.1949)

Der Grosse Rat des Kantons Bern,

gestützt auf Artikel 11 Absatz 2 des Gesetzes über die direkten Staats- und 
Gemeindesteuern vom 29. Oktober 19441) ,
auf Antrag des Regierungsrates,

beschliesst:

Art.  1
1 Der Kanton Bern tritt dem Konkordat vom 10. Dezember 1948 zwischen den 
Kantonen der schweizerischen Eidgenossenschaft  über den Ausschluss von 
Steuerabkommen2) bei.

Art.  2
1 Der Regierungsrat wird mit der Durchführung des Konkordates beauftragt.

Bern, 21. Februar 1949 Im Namen des Grossen Rates
Der Präsident: Hofer
Der Staatsschreiber: Schneider

1) Aufgehoben durch Steuergesetz vom 21. 5. 2000; BSG 661.11
2) SR 671.1

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses

1949 d 16 | f 47  



669.11  2

Änderungstabelle - nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung BAG-Fundstelle
21.02.1949 21.02.1949 Erlass Erstfassung 1949 d 16 | f 47

 



3  669.11

Änderungstabelle - nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung BAG-Fundstelle
Erlass 21.02.1949 21.02.1949 Erstfassung 1949 d 16 | f 47

 


